BANCO
CENTRAL DE »@;
BOLIVIA

ESTADO PLURINACIONAL DE

i° BOLIVIA

BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE ENERO DE 2022
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO
ACTIVOS INTERNACIONALES 36.499.918.496,92
ACTIVOS DE RESERVA 30.900.987.526,93
ORO 17.087.197.692,09
DIVISAS 5.084.471.232,39
ACTIVOS EN EL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL 4.054.673.057,41
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS 4.674.645.545,04
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES 5.598.930.969,99
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES 5.334.739.444,45
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES 264.191.525,54
ACTIVOS INTERNOS 121.002.865.974,04
CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO 91.739.385.522,34
SECTOR PUBLICO 91.739.385.522,35
SECTOR PRIVADO (0,01)
CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO 17.545.205.420,25
SISTEMA FINANCIERO 17.545.205.420,25
OTROS ACTIVOS INTERNOS 11.718.275.031,45
REGULACION MONETARIA 3.420.262.336,80
INVERSIONES 7.584.294.522,77
BIENES DE USO 704.567.783,43
ACTIVOS INTANGIBLES 1.996.229,74
BIENES REALIZABLES 1,00
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION 185.059,90
CUENTAS POR COBRAR 6.969.097,81
TOTAL ACTIVO 157.502.784.470,96
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS 533.059.831.766,08
PASIVO
PASIVOS INTERNACIONALES 6.111.881.780,33
PASIVOS DE RESERVA 8.114,97
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES 8.114,97
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 6.111.873.665,36
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 6.111.873.665,36
PASIVOS INTERNOS 138.664.092.943,46
CIRCULACION MONETARIA 55.460.022.471,20
CIRCULACION MONETARIA 55.460.022.471,20
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 8.282.367.690,11
REGULACION MONETARIA 311.495.713,60
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 7.970.871.976,51
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO 35.897.963.663,96
SECTOR PUBLICO 35.897.963.663,96
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO 38.626.921.240,61
SISTEMA FINANCIERO 38.626.921.240,61
OTROS PASIVOS INTERNOS 396.817.877,58
PROVISIONES 23.983.742,50
PREVISIONES 258.196,89
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 284.674.780,05
CUENTAS POR PAGAR 87.901.158,14
OTROS PASIVOS 4.442.730.924,97
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES 4.442.730.924,97
VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74 4.378.540.012,48
VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES 64.190.912,49
TOTAL PASIVO 149.218.705.648,76

PATRIMONIO NETO

CAPITAL 2.260.489.500,83

RESERVAS 4.869.337.747,92

RESULTADOS DEL EJERCICIO 1.050.472.189,66

RESULTADO DEL PERIODO 103.779.383,79
TOTAL PATRIMONIO NETO 8.284.078.822,20
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 157.502.784.470,96
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS 533.059.831.766,08
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BOLIVIA

ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

CENTRAL DE

ESTADO PLURINACIONAL DE

i° BOLIVIA

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR FINANCIERO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

RECUPERACIONES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

REGULACION MONETARIA
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

EGRESOS FINANCIEROS

SECTOR EXTERNO
CARGOS POR PREVISIONES

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

GASTO CORRIENTE
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

UTILIDAD DE OPERACION
RESULTADOS NO REALIZADOS

UTILIDAD NETA DEL PERIODO
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3.916.245,16
89.781.799,09
2.688.751,84
28.594.624,70

203.695,45
155.144,28

33.906,80

1.203.652,64
216.818,79

300.147,43
238.990,67

13.566.939,04
2.273.089,57
299.886,15

124.981.420,79

358.839,73

33.906,80

1.420.471,43

539.138,10

16.139.914,76

125.374.167,32

18.099.524,29

107.274.643,03
(3.495.259,24)

103.779.383,79




